
1

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

m0PP00NBOlN
MMOPP00NBO1N

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené dne 02.05.2024, jejřmž předmětem je zhotovení díla

- stavby s názvem

„ZŠ E. Beneše - elektroinstalace pavilonu U1“

Článek I.

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Opava

Sídlo: Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

iČ: 00300535

DIČ: CZ00300535

Datová schránka: 5eabx4í

Číslo účtu:

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

Zastoupen: primátorem

Kontaktní osoba ve

věcech smluvních:

vedoucí odboru přípravy a realizace investic Magistrátu města Opavy
Kontaktní osoby ve

věcech technických:

vedoucí odboru přípravy a realizace investic Magistrátu města Opavy

referentka odboru přípravy a realizace investic Magistrátu města Opavy
dále jen „objednatel"

Zhotovitel: MERCON, s.r.o.

Sídlo: 9. května 2839/90, Přerov l-Město, 750 02 Přerov

IČ: 46576274

DIČ: CZ46576274

Datová schránka: 97e58rr

E-mailová adresa:

Číslo účtu:

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

Zastoupen: jednatelem

Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C,

vložka 3160

Číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele Číslo investiční
6/2024/PRI 7427



2

Kontaktní osoba ve

věcech smluvních:

Kontaktní osoba ve

věcech technických:

dále jen „zhotovitel"

jednatel

Článek II.

Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 02.05.2024 Smlouvu o dílo označenou jako Zakázka;
„ZŠ E. Beneše - elektroinstalace pavilonu U1“ (PID smlouvy: MMOPPOONBMYG) (dále jen
„Smlouva11), Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 Smlouvy (dále také jen „dodatek”)
dohodly na dále uvedených změnách Smlouvy.

Článek lil.

Předmět dodatku

Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na úpravě předmětu díla takto:

- předmět díla se rozšiřuje o oklepání omítek stropů včetně pomocného lešení a likvidace
suti odvozem a uložením na skládku (nezbytné práce pro umožnění prohlídky, statického
posouzení a případně návrhu sanace vadných stropních panelů),

- předmět díla se rozšiřuje o demontáž části roštu rastrového podhledu pro montáž
sádrokartonových desek (tam kde již rošt byl proveden a tento brání oklepání omítek).

Výše uvedené změny v rozsahu díla jsou podrobné specifikovány v položkovém rozpočtu,
který je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek IV.

Cena díla

Smluvní strany se vzhledem ke změně v rozsahu předmětu díla dle tohoto dodatku dohodly
na změně ceny díla takto:

- původní cena díla dle Smlouvy
- změna ceny díla dle tohoto dodatku
- nová celková cena díla
- DPH 21%
- nová cena díla celkem s DPH

17.054.791,11 Kč
+ 887.537,81 Kč

17.942.328,92 Kč

3.767.889,07 Kč
21.710.217,99 Kč

(slovy: dvacet jeden milion sedm set deset tisíc dvě stě sedmnáct a 99/100 korun českých)

Výše uvedené změny v rozsahu díla a jejich vliv na celkovou sjednanou cenu díla je
specifikován v položkovém rozpočtu, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek V.

Změna doby plnění

Smluvní strany se dohodly na změně doby plnění s tím, že se zhotovitel zavazuje dílo řádně
dokončit a předat je objednateli bez vad a nedodělků, s výjimkou ojedinělých drobných vad,

které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani
její užívání podstatným způsobem neomezují, do 31.12.2024.

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele

6/2024/PRl
číslo investiční

7427



3

Zdůvodnění - na základě zjištěné skutečnosti, kdy některé ze stropní panelů vykazuji možné

poruchy únosnosti, přičemž je nezbytné stropní konstrukce všech tří podlaží budovy U1
prohlédnout, staticky posoudit a případně navrhnout sanaci těchto vadných panelů, bylo
dohodnuto přerušit probíhající elektroinstalační práce na díle, přičemž ty budou pokračovat

poté, kdy bude znám rozsah sanace stropních panelů a bude umožněno provádět další

elektroinstalační práce kontinuálně bez dalšího přerušování.

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn.

Tento dodatek je vyhotoven v jednom elektronicky podepsaném vyhotovení.

Tento dodatek byl schválen Radou statutárního města Opavy dne 28.08.2024,

č. usnesení 2617/52/RM/24.

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek - ať už je dána povinnost jej uveřejnit dle zákona
o registru smluv či nikoli - bude natrvalo uveřejněn společné se Smlouvou v registru smluv,

a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které
nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-

mailová adresa apod.). Uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv zajistí bez
zbytečného odkladu po jeho uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění
tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město
Opava nejpozdéji do 15 dnů od uzavření tohoto dodatku, je uveřejnění povinna nejpozdéji do
30 dnů od uzavření tohoto dodatku v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana
uveřejňující tento dodatek včetně Smlouvy se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce
registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy také druhé
smluvní straně.

Příloha: Položkový rozpočet

V Opavě dne
_

V Přerově dne

Digitálně

Datum: 2024.08.29

17:49:52 +02'00'

Digitálně podepsal

Datum: 2024.08.29

11:50:24 +02'00'

Za objednatele

primátor jednatel

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele

6/2024/PR!
číslo investiční

7427



Příloha dodatku č. 1 MMOPPOONBOIN

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: ZŠ Edvarda Beneše • rekonstrukce elektroinstalace - pavilon U1

Objekt: Osekání omítek stropů

Objednatel: MERCON s.r.o.

Zhotovitel: Středomoravské stavby s.r.o. Zpracovat:

Místo: Opava ZŠ E. Beneše Datum: 18.7.2024

t. KCN Kód položky Popis MJ
Množství

celkem

Cena

jednotková
Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV 748 338,80

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 319 368,00

013 978011191

Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo

vápenocemeníové omítky stropů v rozsahu do 1 00 % |m2 2 265,021 141,00 319 368,00

3317,616 3 317,616

"odpočet stropů bez omítky*

‘1.NP*

"1.05* -63,67 -63,670

"1.07" -54.84

*1.12’ -111,63

-54.840

-111,630

I I j*3.NP" { j ]
*3.03* -68.73 -68,730

*3.04’ -72.64 -72,540

“3.10" -92,13 -92,130

“3.20 50%’ -95,08*0.5 -47,540

Součet 2 806,536

2806,536*0,8 2 245,229

94 Lešení a stavební výtahy 88 417,12

24 R 949101111

Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb

pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce lešeňové podlahy do

1,9m m2 2 245,229 39,38 88 417,12

997 Přesun sutě 339 950,71

50 R 997013213

Vnitrostaveništnl doprava suti a vybouraných hmot

vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly výšky

přes 9 do 12 m t 112,172 1 501,50 168 426,26

112,261 112,261

-0.089 -0.089

Součet 112,172

51 R 997013219

Vnitrostavenlštnf doprava sutí a vybouraných hmot

vodorovně do 50 m Příplatek k cenám -3111 až -3217 za

zvětšenou vodorovnou dopravu přes vymezenou

dopravní vzdálenost za každých dalších I započatých 10

m t 224,344 143.00 32 081.19

112.172*2 'Přepočtené koeficientem množství 224,344

Součet 224.344

52 R 997013501

Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo

mezáskládku se složením, na vzdálenost do 1 km 1 112,172 436,70 48 885,51

53 R 997013509

Odvoz sutí & vybouraných hmot na skládku nebo

mezlskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně

za každý další I započatý 1 km přes 1 km t 1 570,408 19,03 28 884,86

"Přepočtené koeficientem množství 1 570,408

9. května 2839/9';
750'02 PŘEÍÍOV! '-V to

■:«:*76274 DIČ'- 6576274



Součet 1 570,408

013 ■997013815

Poplatek za uložení na skládce (sWádkovné) stavebnfho
odpadu - omítky t 112,172 540,00 60 572,88

996 Přesun hmot 602,98

58 R 998018002

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení,
výrobu a služby ruční - bez užiti mechanizace vodorovná
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy sjakoukofiv
nosnou konstrukcí výšky přes 6 do 12 m t 0,292 2 271,50 663,28

PSV Práce a dodávky PSV 139 199,01

763 Konstrukce suché výstavby 139199.01

R 76399-9001

Demontáž montážních profilů rastrového podhledu - pro

zpětné použití m2 777,090 172,00 133 659,48

3.NP

68,73+72,54+54,65+5,56+16,69+22,24+45,92 286,330

92,13+23,79+7022+21,30+26,71+111,48+45,82+45,42+

48,62+49,45 534,940

95,08+95.07+22,17+7,50+14,63+2,31 236,760

\ | j [‘odpočet mfeínoslíve 3.nP BEZ RASTRU' |
*3.03" -68,73 -68,730

"3.04* -72,54 -72,540

*3.10- -92,13 .92,130

*320-50%* -95,08*0,5 -47,540

Součet 777 oso

71 R 998763402

Přesun hmot pro konstrukce montované z desek
stanovený procentní sazbou {%) z ceny vodorovná
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do

12 m % 1 119,096 4,95 5 539,53

Ceikem 887 537,81

_____

9 Května 2839/90

760 02 PWO
.A, *í.c,7fS)7á


